calus in Alemanniam electus imperator, arripiens

iter eundi in Alemanniam, XVI kal. Aprilis, quod

fuit sabbato Painiarum applicavit Caietam , ibi

honorifice receptus et niinistratus , mansit per

mensem, postea ivit Romam, etc. » Ex sequenti-

bus quorum nonnulla consumpta vetnstate ac

deleta desiderantur , colligitur illum a summo
Pontifice honorificentissime exceptum , atque ma-
gnis opibus auctum instructumque, demum con-

scensis triremibus Januam applicuisse. Contulisse

se ad Ronianam aulam Fridericum, testatur etiam

regium hujusmodi Diploma, quodonationeniFun-

dani comitatus, in Romanam Ecclesiam, uti supe-

riori anno vidimus collatam, confirmavit' : o San-

ctissimo patri et domino Innocentio summo Pon-

tiflci, Fridericus Dei gratia et sua rex Sicilias,

ducatus Apulia^, et principatus Capuae, in Roma-
norum imperatorem electus, et semper Angustus.

« De gratia vestra, quam frequentissime sumus

experti, indubitatam flduciam obtinentes, praesenti

pagina duximus concedendum
,
quatenus cum

dilectum fidelem nostrum R. Fundanum comitem

cedere (concedere) in fata contigerit, tani de comi-

tatu Fundano, quam universa terra cifra Garelia-

num posita, libere disponalis ; ipsam donando, vel

obligando, retinendo, vcl concedendo, seu commit-

tendo cuicunique personac juxta vestrae benepla-

citum voluntatis. Ad hnjus autem concessionis

noslrae memoriam prajsens privilegium per manus

Petri notarii et fidelis noslri scribi praecepimiis,

et sigillo nostro jussinius roborari, anno, mense,

et Indictione subscripta. Dat. Romee, anno Domi-

nicae Incarnationis mccxii, mense Aprilis, XV Indl-

ctione ».

3. Digressus RomaFridericus, Pontificiabene-

volentia munitus Iioslium insidias evasit, Insu-

briamque Othoni addictissimam , Estensi mar-

chione, ita jubente Innocentio , stipatus, ut scribit

monachus Patavinus% succinctusque Papiensium

copiarum flore penetravit , unde Mediolanenses

Papiensibus bellum iiitulere. At mox Innocenlius

arrepto eorum patrocinio
,
quos ceperant libertali

restituere jussit, objccilqiie grassari apud ipsos

haereticos, quos nisi ejicerent, quanlocius bellum

sacrum iis se indiclurum est comminatus'. In-

terea superatis Alpibus Fridericus pari felicitate

Othonis insidias elusit, qua ante Mediolanensium

arma declinarat. Si enim paulo tardius Conslan-

liam pervenisset, in hostis potestatem cecidisset;

haec enim de ipso Rigordus*, ex quo Jordanus

niore suo eamdem decerpit historiam : « Transivit

per Comas, transivit Alpes, etintravit Alemanniam